Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ремонтненская гимназия №1

ПРИКАЗ
30.01.2023 №15

О создании координационной группы по вопросу введения ФГОС СОО в МБОУ Ремонтненской
гимназии №1

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 06.12.2022 №1223, приказа
РОО от 20.01.2023 №20 Об организации работы по введению обновленных ФГОС СОО в
общеобразовательных организациях Ремонтненского района, с целью создания условий для
планового введения ФГОС СОО с 01 сентября 2023 года во всех общеобразовательных
организациях Ремонтненского района:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить координационную группу по вопросу введения ФГОС СОО в МБОУ
Ремонтненской гимназии №1 в составе которой:
-Задорожняя И.В., зам. директора по НМИР МБОУ Ремонтненской гимназии №1;
-Монина M.JI., зам. директора по учебной работе МБОУ Ремонтненской гимназии №1;
- Моргунова Н.В., руководитель МО гуманитарного цикла;
- Чежегова О.И., руководитель МО « МАГИ»;
- Савченко Т.А., руководитель МО « Иностранные языки», ЗД ВР;
- Калинина Т.В., руководитель МО «Естествознание»;
- Решетникова И.А., руководитель МО «ФИТО»;
- Глушко С.А., руководитель МО « Внеурочная деятельность»;
- Бутко А.Н., ЗД ОБ;
- Евсеева Н.Я., педагог-психолог гимназии;
- Мурзина М.С., главный бухгалтер;
- Войтенко Ю.Н. логопед;
- Лапина И.И., педагог-организатор, руководитель Центра «Точка роста»;
- Пожидаева О.В., библиотекарь.

2. Координационной группе:
2.1. Разработать гимназический план мероприятий (в соответствии с региональным) по

введению обновленных ФГОС СОО в срок до 27.01.2023г.
2.2. Разработать части ООП СОО в срок до 01.06.2023 г.

3.Руководителям методических объединений:
3.1. Организовать методическую помощь педагогам гимназии по введению обновленных ФГОС
СОО.
3.2 Организовать проведение методических совещании (объединений) по вопросам
обновленных ФГОС СОО.

4.3Д НМИР И.В. Задорожней И.В.:
4.1.Обеспечить 100% прохождение курсов повышения квалификации педагогами по вопросам
введения обновленных ФГОС СОО.
5. ЗД ВГК М.Л. Мониной :
5.1. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями по вопросам
введения обновленных ФГОС СОО.
6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Д.Е. Кононогов

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Росрись Дата
Задорожняя И.В. г / W  . 0 /  ЛА1)
Монина M.JI 1&.М4&1- SO. 0/. JLOJtB
Моргунова Н.В / V / -  / 3 0. 0 / .  2 3
Чежегова О.И. С Я0. £ /  £3
Савченко Т.А. Sc. o-f. Z£Z5 7.
Решетникова И.А. '■&:0/ <2*2 i
Калинина Т.В. 20. 0S .£C #3
Лапина И.И. % fbj J/ 20 .0 1 202 S
Евсеева Н.Я. jo . oPjoos-*
Войтенко Ю.Н. У Р .Ш '' P I P t  JP J3
Мурзина М.С. Ж ' 7 0J. 02. 2025
Бутко А.Н. PJPb ,  XPsCS'i-
Глушко С.А. 03. £ 0 A3/.
Пожидаева О.В. o.3 03 ХюЛ-З i